_ VISTO il R.D. 13 fehbralo 1933 n, 215;

' V]STA faL.R.25 Magglo 1995, n. 45;
. VISTO V'art. 13 della legge regmnale n. 5/2014 di istituzione de! Consorzio di Bonffica della Sicilia

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza J‘appf'esen!anza del

' Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
ista Deliberazione Cowmmissario Siracrdinario n. 8 del 3 Oﬂ 02017

Y

DETERMINA DEL VICEDIRETTORE GENERALE N,Jgﬁ oee A4 106 {ﬂcﬁh

Oggetto' Rimborso sge e dI viaggio al Commissarlo Straordtnarlo mese di A rIIe 2024

I’anno duemitaventiquattro il giorno UQa] U del mese di Giugno, presso la sede del
Consorzio di Bonlfica 9 Catania, sita in Catania, Via Centunpe n. 1/, il Vicedirettore Generale del

Consorzio, Dott. Geol. Gaetano PUI‘IZI, nominato- con Delibera dal Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale n. 9 del-17/06/2018, con | poterl conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente

Determmaznone

Orientala con.I'accorpamento del Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10
Slracusa, 11"Messina e del loro rispettivi comprensori; ;

VISTi i Decret! del Presiderite della Reg:one Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017
adottatl al sensi del sofracitato art.13, comma 3, della LR. n. 5/2014

VISTO lo Statuto del Consorzio di Boniﬁca della Sicilia Orientale, adottato con ' Delrberaznone del

| Commissatio Straordinario n. 1 del 16/10/2017; L
VISTO Il Regalamento del Consorzio di Bonifica della Stc:lla Orlentale adottatu con- Dehberazione

del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA Ja delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezibnamentoidelle

procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si- & proceduto ad istituire un
“periodo. transitorio”, nel corso del quale | Consorzi di Bonifica accorpat'i continuano ad operare
quall “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

. VISTA a delibera contmissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformit alla

Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 .del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del
disegno di legge. di “Riordino dei Consorzl di bonifica e di irrigazione della Regione Siclllana”, si &

' proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva: riforma del
~Consorzi medesimi, il “perioda transitorio” Istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta

prorogato-con delibere n.23 del 18/12/2018 n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

_ VISTA la determina n. 169 del 02.07. 2020 di presa d’atto delld superiore delibera n, 21/2020 _

VISTO lo Statuto dell'intestato Consorzlo-pubblicato sulla GURS n. 71 del 20/12/1997, adottato In
modifica, da ultimo, con Deliberazione del.Commissarlo Straordinario n. 160 del 29/12/2011 ed .

approvato daila Giunta Regionale di Governo con Deliberazione n. 384 det05/10/2012;

. Determinazione n: : del ’ /pag.;ldl'Bf - !




VISTO il D.A. n. 23/GAB del 18 Marzo 2024, Calogero Ferrantello & stato norinato Commissario
Straordinaric del Consorzio della Sicilia Orfentale e dei singoli Consorzi accorpati 6 Enna, 7
Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa e 11 Messina;

VISTO il prospetto contabile, elaborato e trasmesso dal competente Settore Ragioneria con nota

_ prot. n. 8788 del 10.06.2024, delle spese sostenute dell’anzidetta Commissario Straordinario nel
mese di Maggio 2024 per lo svolgimento delle attivita istituzionale In capo al Consorzio di Bonifica
della Sicilia Ortentale nonché ai Consorzi Mandatari;

VISTQ il D.A. 5/GAB del 17.02.2024 di nomina del Colleglo del Revisori dei Conti, trasmesso a questo

Consorzio in. data 17.01,2024, assunto al prot. n. 865 del 18.01.2024;

VISTO il Bilanclo di Previsione anno 2023-2025— Riforn:nulazione adottato con Delibera consartile n.
39 del 15.06.2023 del Commissario Straordinario ed approvate dal competente Assessorato
Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 6, con D.R.S. n.
3798/2023 assurito al protacallo defl’Ente al n, 13638/2023; :

VISTA la nota n. 112992 del 06.06.2024 dell’Assessorato Regionale dell’Agricoitura, dello Sviluppo

Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 6, assunta al protocollo defEnte al n. 8624 del
06 06.2024, con'la quale ) stata autorizzata [a gestione provvisoria fino al 30.06. 2024

DETERMINA
Dl IMPEGNARE la somma di € 2.348,20 con imputazione della spesa sul capitolo 9800 del Bilancio di

. * previsione dell’Esercizio In corso;

’DI RECUPERARE la somha di € 71,08, anticipata dal Consarzio di Bonifica 9 Catania;

DI LIQUIDARE la somma di € 2. 277,12 al Commlssario Straordinario Dott. Calogero Ferrantello;
DI_DARE MANDATO al competente settore Ragionetia di porre in essere gli adempimentl

consequenziali al presente provvedimento.

IL VICED[REITORE GENERALE

Determinazione n. - del /pag.2di3




ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza inte1“'na

Per quanto concerne la reéo]aritﬁ tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere:

! Dlrlgente dell’ ministrativa
(Dott. Gt Gurrieri)

FAVOREVOLE

VAISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime parere: Favorevole *

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente- Determina n. EE i del% & stata pubblicata sul sito. informatico

istituzionale del Consoizio all'indirizzo (www.consorziohonificadet.if) sezione Albo Pretorio. dal

al _.

__h

11 Capo Settore Affari Generali
(Dott. Emanuele Seiascia)

Detarminazione n. del /pag.3di3




